手洗い、マスク、アルコール消毒

の徹底、検温など、基本的な対応

については今後も継続していきま

す。また、食中毒などにも対応で

きる衛生環境を作ります。

体調不良を訴えた場合や検温をし

た際に37.４度以上あった場合は様

子を見てご家族へご連絡をしま

す。普段と違う様子が見られた場

合もお電話にて様子をお伝えし今

後の対応を相談いたします。

生活リズムを整え、睡眠時間も

しっかり確保しましょう。就寝時

間を決めて毎日同じ時間に布団に

入るようにしてみましょう。体内

時計が整うと朝の目覚めもスムー

ズになりますよ。

マスク着用について

日頃は富士あけぼの園の活動にご理解・ご協力ありがとうございます。

今月の利用料の引き落とし日は　４月　28日（月）です。

前日までに口座残金のご確認をお願い致します。

基本的な対策の徹底 体調変化の基準 体内時計

その他お知らせ

スタッフの紹介

利用料の口座引き落としについて

富士あけぼの園の感染症対策・その他

春休みの振り返り

・春休みはいつもより自由時間がたくさんあったので、公園遊びや室内あそびをたっぷり楽しむことができました。

公園では、アリの巣を見つけて、じっくり観察する子・かけっこを楽しむ子、室内遊びでは線路遊びを楽しみ、立体的

なコース作りを工夫していました。

・帰りの会の前の10分間、集団で行動する時間を設け、日替わりで絵本の読み聞かせ・SST・科学実験・体幹トレーニ

ングに取組みました。スタッフによる科学実験が好評で、「科学って面白いねえ～」と目を輝かせながら実験を眺める

姿が印象的でした。

・表彰式では、「工作上手で賞」や「コミュニケーション上手で賞」等、一年間、一人ひとりが頑張ったことを表彰し

ています。表彰状をもらう時の姿勢も背筋がピンと伸びていてかっこよかったです‼

・春休みの後半にはヤクルト工場にも見学に行きました。日々、相手の話を聞く練習をしている子ども達はヤクルト工

場の方のお話にもしっかり耳を傾けることができました。ヤクルトの試飲も美味しく頂き、充実した春休みを過ごすこ

とができました！！！

土曜日の

プログラム

（持ち物など）

5月10日 5月24日

お花を植えてみよう 空気鉄砲 ロゲイニング

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

NEWスポーツ

5月31日

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

5月17日

富士あけぼの園　５月土曜日の詳細

　　　　神尾　美樹

休日は、カフェ巡りや岩盤浴によ

く行きます！富士市内にも散策す

ると隠れ家的なカフェがありま

す。コーヒーに合うスイーツを食

べるのも好きです♪

岩盤浴では、たくさん汗をかいて

リラックスしています。

花粉症対策

マスクをしていると暑いなあ～と

感じる季節になってきました。ス

タッフは今後も感染症対策として

マスク着用で支援にあたらせてい

たします。お子さんにも原則とし

てマスク着用をお願いしておりま

すが、外遊び等では外すなど状況

により判断、声かけをさせてくだ

さい。

園でも目が赤くなっているお子さ

んやく鼻水やくしゃみがでている

お子さんがいます。マスクやメガ

ネをするなどの対策をしていきま

しょう。

お薬を服用の際には連絡帳にご記

入をお願いします。